
   Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 

CIG : ZAE3B27E19 
  Asti, 16/05/2023 

Al sito web 

All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA per AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

FORNITURE fino a € 1000,00 

 art. 36 comma 2 lett. a)   D.Lgs. 50/2016; punti 3.7 e 4.3.2 linee guida ANAC n. 4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale, di cui alla delibera n. 5 Verbale n. 5 del Consiglio d’Istituto del 
30/10/2019; 
VISTO l’aggiornamento regolamento per attività negoziale ai sensi D. I. 129/2018 – REGOLA. CONTAB. 
SCUOLE e del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. – CODICE CONTRATTI PUBBLICI alla luce del DL 77/21 conv. In L 
108/21 – “ semplificazione bis” 
VISTO il Programma Annuale a. f. 2023 approvato con delibera 1 del C. I. del 14/02/2023; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa del triennio 2022/2025, adottato dal C.I. nella seduta del 
15/02/2022; 
VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo -
contabile delle istituzioni scolastiche” pubblicato sulla GU Serie Generale n. 267 del 16/11/2018 ed entrato 
in vigore il 17/11/2018 
VISTE le linee Guida ANAC n. 4 
CONSIDERATA la necessità di acquistare il servizio di visita “Sacra di San Michele” 

CONSIDERATO che la proposta offre l’opportunità agli allievi di una visita guidata alla 

suggestiva  Sacra di San Michele, arroccata sul Monte Pirchiriano 

 

DETERMINA 
di procedere ad AFFIDAMENTO DIRETTO 

anche SENZA COMPARAZIONE DI OFFERTE E SENZA NECESSARIA ROTAZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI 

 
per la seguente FORNITURA: 

 
OGGETTO dell’AFFIDAMENTO:  

INGRESSO E  VISITA GUIDATA SACRA DI SAN MICHELE   
 
FINE PUBBLICO DA PERSEGUIRE è quello di garantire agli alunni l’ingresso e la partecipazione alla visita 
guidata alla Sacra di san Michele  
 
RUP : D.S. Prof.ssa Blanche M. R. SANNA 
 

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 16/05/2023 - IV.6 - UATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 16/05/2023 - IV.6 - U

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


IMPUTAZIONE P.A. 2023: A5.1   relativa a visite, Viaggi e programmi di studio all’estero che presenta la 
disponibilità finanziaria necessaria 

 gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 730,00 esente 

IVA ai sensi ex art. 74 sono a totale carico delle famiglie che trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 
VERIFICA STRUMENTI CONSIP: assenza di convenzioni CONSIP attive con caratteristiche dei prodotti e dei 
servizi corrispondenti al fabbisogno; 
 
MODALITA’ di INDIVIDUAZIONE del FORNITORE: 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO  art. 36 comma 2  lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss. mm. 
E’ stato acquisito il preventivo dell’Operatore Economico che rispetta il criterio della congruità del prezzo 
oltre a quello delle rispondenze al servizio richiesto 
 
FORNITORE SCELTO:  
SACRA DI SAN MICHELE VIA ALLA SACRA,  14 – SANT’AMBROGIO  (TO) 
 IVA 08484460012 
 
    

  IMPORTO:   

30/05/2023    (mattina dalle 9,30 alle 10,30)     Euro 230,00 

30/05/2023    (mattina dalle 15,00 alle 16,00)   Euro 270,00 

31/05/2023          Euro 230,00         

                                                                         Totale Euro 730,00 

 

 
REQUISITI RICHIESTI al FORNITORE: 
requisiti di carattere generale e requisiti tecnico-professionale. 
 
Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura . 
La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Blanche M.R. SANNA 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

ATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 16/05/2023 - IV.6 - UATMM003004 - AE0C45C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000819 - 16/05/2023 - IV.6 - U


		2023-08-01T10:18:58+0200
	SNNBNC61S70Z401I




